

Til USA's 250-års fødselsdag: Fejr amerikansk uafhængighed ved at afslutte det særlige amerikansk-britiske forhold

af Jason Ross, Dennis Speed (EIRNS) – 24. februar 2025

Hvorfor er det i amerikanernes nationale sikkerhedsinteresse, at præsident Donald Trump handler for at begrænse det »særlige forhold«, der i øjeblikket eksisterer mellem det britiske imperiums og Commonwealths efterretningstjenester og USA's militær og militære efterretningstjeneste? Denne uges besøg af den britiske premierminister Keir Starmer i Washington, D.C., som blev gennemført i det forgæves håb om at hverve USA som finansiel og logistisk »bagstopper« for yderligere frugtesløs europæisk poseren i en allerede tabt krig i Ukraine, er det rette tidspunkt til at stille det amerikanske folk dette spørgsmål: Præcis hvilken fordel har USA af sit såkaldte »særlige forhold« til Storbritannien? Bør der ske en hurtig og seriøs afslutning på det britisk-amerikanske »særlige forhold« som forberedelse til den kommende fejring af 250-årsdagen for USA's Uafhængighedserklæring?

Det er på tide – på høje tid – at USA igen forpligter sig til det oprindelige formål med Den amerikanske Frihedskrig i 1776-1783. Det var, som præsident Franklin Roosevelt klart sagde til en rasende Winston Churchill under Anden Verdenskrig, at fjerne den portugisiske, hollandske, belgiske, franske og britiske imperialismes fod fra halsen på mennesker over hele verden. I stedet har USA, som blev grundlagt for at være det modsatte af det Britiske Imperium, især i den »unipolære æra« fra 1990 og frem til nu, handlet imod det amerikanske folks interesser og selve Den amerikanske Frihedskrig ved at deltage i krige, der ikke kan vindes, og

ved at vælte regeringer, altid i demokratiets navn, men som i virkeligheden føres på vegne af en international finanselite, et transatlantisk »krigsparti«, der opererer under kodenavnet »NATO«. Storbritanniens Keir Starmer besøgte Washington i denne uge på vegne af denne mission og intet andet.

Starmer har sit at se til:

De nylige møder mellem USA og Rusland i Riyadh, som bestod af delegationer ledet af den russiske udenrigsminister Lavrov og den amerikanske udenrigsminister Rubio, var de første seriøse samtaler mellem verdens to atomare giganter i mere end to år. Hvornår har et sådant sammenbrud i diplomatiet mellem Rusland og USA nogensinde været tilfældet, selv da Den kolde Krig var på sit højeste? Siden nedkastningen af to atombomber i 1945 har det været indlysende, at et sammenbrud i diplomatiet mellem eller blandt nationer med atomvåben er selvmorderisk. Det vil uundgåeligt resultere i atomkrig ved fejlregning eller på anden måde, på et eller andet tidspunkt. Ønsker Europas galninge den krig? Uanset hvad de tænker, er det klart, at de ønsker, at USA skal gå forrest i en sådan krig og vedvarende betale regningen i form af penge, materiel og om nødvendigt også personale.

Men folk i USA og rundt omkring i verden hilste Berlin-murens fald og det efterfølgende sammenbrud af det sovjetiske system velkommen, fordi de troede, at det ville betyde enden på faren for en atomar verdenskrig. Hvorfor blev der fortsat arbejdet i NATO, når Rusland i sit fulde sammenbrud tydeligvis ikke længere var en trussel? Deres modsætning, Warszawa-pagtens militære alliance fra sovjettiden, blev afsluttet. Opdelingen af Øst- og Vesttyskland blev afsluttet. Hvorfor var NATO nødvendig?

NATO var nødvendig for at fortsætte det britiske »Great Game«.

Tanken – sandheden – om at USA's involvering i krige i Afghanistan, Irak, Libyen, Syrien, Yemen, Nordvestpakistan og

selv i Afrika (Somalia, Uganda, Niger) ikke har tjent det amerikanske folk, men det "store spil", som de neokonservative kræfter i det republikanske og det demokratiske parti har skabt ved at bruge 11. september som påskud, er meget bitter. Men den erkendelse må være katalysator for en fuldstændig udrensning og reorganisering af vores efterretningskapacitet, begyndende med at afslutte det særlige forhold til de britiske efterretningstjenester. De har ført en korrupt politik og korrumperet amerikanerne til at hjælpe dem med at gøre det, som er imod alt, hvad Den amerikanske Frihedskrig blev kæmpet for.

USA bør være involveret i et særligt forhold, men ikke med det Britiske Imperium!

I sin »Indtrængende appel fra borgere og institutioner fra hele verden, inklusive USA, til USA's (næste) præsident!«, der blev udsendt i 2023, sagde Schiller Instituttets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche: »Eftersom Rusland og USA i øjeblikket har 90 % af alle atomvåben rettet mod hinanden, hvilket kunne ødelægge verden mange gange, er det et spørgsmål af yderst påtrængende betydning for alle mennesker på Jorden, at vi må finde en udvej. Løsningen skal være på et plan, som overvinder geopolitik og tager udgangspunkt i den samlede menneskeheds interesser. Vi ... udtrykker derfor vores håb om, at USA's (næste) præsident finder storheden i sig selv til at indtage det synspunkt, som JFK gav udtryk for i sin historiske tale.«

Hun henviste til Kennedys tale den 10. juni 1963 ved American Universitys dimissionsfest.

»I dag, hvis en total krig nogensinde skulle bryde ud igen – uanset hvordan – ville vores to lande blive de primære mål. Det er en ironisk, men præcis kendsgerning, at de to stærkeste magter er de to, der er i størst fare for ødelæggelse. Alt, hvad vi har opbygget, alt, hvad vi har arbejdet for, ville blive ødelagt i løbet af de første 24 timer... Så lad os ikke være blinde for vores forskelle – men lad os også rette

opmærksomheden mod vores fælles interesser og mod de løsninger, hvormed disse forskelle kan overvindes... For i sidste ende er vores mest grundlæggende fællesnævner, at vi alle bebor denne lille planet. Vi indånder alle den samme luft. Vi værner alle om vores børns fremtid. Og vi er alle dødelige.«

Det er det »særlige forhold«, vi er nødt til at dyrke – ikke kun med Rusland, men med alle nationer. Rusland og USA har taget det første skridt. Lad os afvise alle og enhver, der forhindrer det næste skridt – skabelsen af en levedygtig international sikkerheds- og udviklingsarkitektur – i snart at blive taget.

Denne tekst er tilpasset fra et udkast til en kommende rapport, der vil blive udsendt af LaRouche-organisationen.

Foto: The U.S. will celebrate its 250th anniversary. Shown "Yankee Doodle by A. M. Willard